
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

7.nodaļa: Stihijas. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

416. 

Ieskatu, ka ir iespējams dot paskaidrojumus par stihijas garu brīnumu. Viņu veids 

atkarīgs no apstākļiem, kādiem tie pievēršas: kad tie nonāk cilvēku redzes laukā, 

viņus absorbē cilvēciskās formas. Cilvēks tos ieraudzīs cilvēka izskatā, dzīvnieks 

redzēs tos kā dzīvniekus, jo tiem nav čaulas. Galvoju, ka baismīgās vai daiļās formas 

atkarīgas no nervu refleksa. Stihiju potenciāls gatavs atbildēt ar pastiprinātu 

atspoguļojumu un gatavs pastiprināt arī Mūsu Sūtījumu noteiktā virzienā. Nevajag 

domāt, ka stihiju gari ir mūsu produkts. Pareizāk būtu viņu manifestāciju nosaukt par 

dzirksteli, kas izšķiļas saskaroties ar dimanta sprieguma rezervuāru, un šīs dzirksteles 

apziņa aizdegas no cilvēka gara pieskāriena. 

Protams, viņu pakāpes ir tikpat dažādas, cik atšķirīgas ir dinamiskās enerģijas 

spriegums. Šīs enerģijas spriegumu var izraisīt arī mehāniski, bet Mēs esam pret šādu 

maģiju tādēļ, ka tā traucē stihisko viļņu regulārumu un pilnu atsitienu. Šo enerģiju var 

likt lietā ārpus parastajiem zemes apstākļiem. Stari spēj stihiju viļņus līdzsvarot. 

Protams, arī jūs tos izmantojat, bet kamēr šāda ietekme norisinās garā, tā ir mazāk 

bīstama. Daudzas fabrikas viegli var pārvērst maģijas fokusos. Protams, grūti ir 

izklāstīt parastajos vārdos stihiju kooperāciju. Tādā veidā dinamo mašīnai un 

aizslēgtajam lokam ir zinātnisks pamats. Protams, tagad ļaudis tik cītīgi strādā 

ļaunuma raktuvēs, ka tiem nav pieļaujamas šīs tuvās iespējamības. Divu sākotņu 

sadursme neizbēgama, un jo ātrāk, jo labāk. 

417. 

Stihiju gari virzās uz apvienību ar cilvēku. Viņi stihijās apgūst zemāko veidojumu 

apziņu un tāpēc ir iespējami pat reti izpausmes gadījumi arī līdz cilvēka apziņai. Tāpat 

kā cilvēks izņēmuma gadījumos var apiet veselu planētu. Bet, protams, stingri 

plānojot, galveno masu iespējams ievietot sākotnējās formās. Jūs zināt, cik atšķirīgas 

mēdz būt evolūcijas. Šo jēdzienu var apskatīt plašākā nozīmē. Var veltīt stihijām 

īpašu sarunu -  šī nozare ļoti skaista. 

418. 

Mēs esam gatavi uz katru garīgu asins sajaukšanu. Cilvēki viegli sablīvē 

nesavienojamu stihiju elementus. Viņi savieno Tēvu – Uguni ar ūdeni – meitu un māti 

zemi ar gaisu – dēlu. Ja paaudze pārvērtīsies pelnos – viņiem maza bēda, tie uzkraus 

atbildību debesu “Tēvam”. 

Nav iespējams pierast pie cilvēku veidojumu vieglprātības. Tikai garīgā apziņa 

pateiks, kur nesavienojami elementi. Cilvēki atšķiras ne tikai pēc izstarojuma, bet arī 

pēc stihiju pamata. Stihija paliek negrozāma. Proti, pēc stihijām labākie savienojumi. 

419. 

Apziņa asimilē kustību ar pieņemtām formām. Tā ir simbolu kombinācija. Vajag 

novērtēt apziņas simbolu. Protams, laivas simbols daudz nozīmīgāks par mūslaiku 

kuģi, jo laiva vairāk atbilst stihiju briesmām. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

7.nodaļa: Stihijas. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

Pat graudā gars ir pakļauts stihiju ietekmei, tāpēc labi būt par visu saistītājas uguns 

draugu. 

420. 

Kas vēlas pētīt Agni Jogu, tam jāvērš uzmanība uz stihiju pulsāciju, jo ar šo likumu 

apvienojas dažādi elementi. Vakar izdarītais psihofiziskais mēģinājums varēja jums 

parādīt enerģijas ritmu kā stihiju pulsu: kad klusēšana pārtrauca darbību – kā Pralaija 

mainās ar Manvantāru. Protams, būtu aplam stihiju darbību visos mehāniskajos 

procesos piedēvēt gariem, bet, protams, neapšaubāms ir dažu garu sakars ar enerģiju 

pieplūduma mirkļiem. Apbrīnojami redzēt, ka atmiesotie gari var sabiezēt, izlietojot 

izplatījuma ektoplazmu, un izpaudušies ķermeņi var iegūt smalkas īpašības. Iedarbīgs 

tilts starp divām pasaulēm. 

Uzskatiet, ka ektoplazma izdalās tieši ar ugunīgās stihijas palīdzību. 

421. 

Ne aiz ziņkārības izpētiet stihiju pulsu ritmu. Katra zināšana liekama lietā. Ritma 

zināšanu var lietderīgi izlietot dzīvē. Jau sen ievērota ritma nozīme, bet stihiju pulsa 

ritms dod sevišķas sekas. 

422. 

Cilvēki dalās ne vien atkarībā no organiskām īpatnībām, bet arī atkarībā no stihijām; 

viņu apziņā paliek zināmas pieskaršanās. Neviens nepratīs saskatīt tik daudzas 

liesmas nokrāsas, kā uguns cilvēki. Neviens tā nespēs mīlēt ūdeni, kā šīs stihijas 

cilvēki. Tā arī, protams, uguns cilvēki sevišķi tieksies uz Agni Jogu, viņi izjutīs tiešu 

tās vajadzību. Ne ar saprātu tie pieņems Uguns Mācību, bet kā neatvairāmu lēmumu. 

Mācības nepieciešamība top saprotama, kad nav citas izejas. 


